
 
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

Жуковского района 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Троицкое 

 

от «13» февраля 2024 года                                                               № 6  

О принятии в первом чтении проекта  

изменений и дополнений в Устав МО  

сельское поселение село Троицкое. 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 2 ноября 2023 г. №517-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Сельская Дума РЕШИЛА:  

 

1.  Принять в первом чтении проект изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования сельское поселение село Троицкое (прилагается). 

 

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования сельское поселение село Троицкое в газете «Жуковский вестник». 

 

 

 

Глава МО сельского поселения  

село Троицкое                                                                        Е.А. Шукшина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                        Приложение к  

           решению Сельской Думы  

           муниципального образования      

                                                                                        сельского поселения 

                                                                             село Троицкое 

                                                                                        от «13» февраля 2024г. № 6 

 
ПРОЕКТ 

изменений и дополнений 

в Устав МО сельское поселение село Троицкое 

   Внести  в Устав  муниципального образования  сельское поселение  село Троицкое,  

принятый  решением  Сельской Думы  муниципального образования  сельское  поселение  

село Троицкое №13 от  09.11.2005г.,  в редакции  решения  Сельской Думы №12 от 

22.05.2006г.,  №14 от 04.05.2007г., №18 от 18.07.2008г.,  № 22 от 12.10.2009г,  № 21 от 

02.08.2010г., №1 от 20.01.2011г.,  №17 от 30.05.2011г., №26 от 26.08.2011г., №2 от 

24.01.2012г., №12 от 05.05.2012г., №31 от 19.09.2012г., №12 от 11.03.2013г., №31 от 

10.09.2013г., №19 от 26.03.2014г., №3 от 27.01.2015г., №2 от 29.01.2016г., №15 от 

11.04.2018г., №7 от 22.02.2019г., №30 от 07.08.2019г., №20 от 05.06.2020г., №1 от 

01.02.2021г., №24 от 10.06.2021г., №47 от 18.10.2021г., №13 от 05.04.2023г., №41 от 

16.12.2023г., следующие изменения: 
 

1.1. Пункт 13 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции: 

«13) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие 

в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав 

и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики в поселении;». 

1.2. Пункт 9 части 1 статьи 10.2 Устава изложить в следующей редакции: 

«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального 

образования официальной информации;». 

1.3. Часть 3 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 

вступают в силу после их официального обнародования.». 

1.4. Статью 50 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 50. Порядок обнародования муниципальных правовых актов сельского 

поселения  

1. Обнародование муниципальных правовых актов МО сельское поселение село 

Троицкое, в том числе соглашений, заключенных между органами местного 

самоуправления, осуществляется посредством:  
                  

1) официального опубликования муниципального правового акта путем: 

- опубликования в периодическом печатном издании в районной газете 

«Жуковский вестник» в течение пяти рабочих дней со дня принятия (издания) акта, если 

иное не предусмотрено федеральным законом;  

2) размещения муниципального правового акта в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц: 



             в специально отведенных местах на территории муниципального образования, 

определяемых решением представительного органа. 

Тексты муниципальных правовых актов размещаются в специально установленных 

для обнародования местах в течение пяти дней со дня принятия (издания) акта и должны 

находиться в таких местах в течение 30 дней с момента их размещения. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты МО сельское поселение село 

Троицкое, в том числе акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой 

статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также 

соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат 

официальному обнародованию путем официального опубликования.  

В интересах граждан и организаций в дополнение к официальному опубликованию 

муниципальные нормативные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления, обнародуются посредством официального сайта сельского 

поселения.  

3. Иные муниципальные правовые акты МО сельское поселение село Троицкое 

подлежат обнародованию в случаях и порядке, установленных законодательством, 

способами, предусмотренными частью 1 настоящей статьи. 

4. Дополнительным способом обеспечения возможности ознакомления граждан с 

муниципальными нормативными правовыми актами является их размещение на портале 

Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 

- 72471 от 05.03.2018).». 

 

 
 


